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            Schach-Kreisverband Mittelfranken-West 
 

            Im  Be z i r k  M i t t e l f r ank e n  d es  Ba yer i sc he n  Sch ac hb un d  e . V .  
 

 
 

 
 

Heilsbronn, den 14.01.2018 

 

B l i t z s c h a c h e i n z e l m e i s t e r s c h a f t  2 0 1 7 / 2 0 1 8  

Austragungsort: Heilsbronn, Hohenzollernhalle 

 

Kreismeisterschaft im Blitzschach 
 
HEILSBRONN – Rüdiger Nickel vom Schachklub Dinkelbühl gewinnt souverän die 
Kreiseinzelmeisterschaft im Blitzschach. Sein Vereinskamerad Tobias Klingler wird 
zweiter Sieger und Johannes Kiefer vom Schachclub Ansbach erreicht den dritten 
Platz. 
 
Insgesamt neun Spieler aus drei Vereinen Westmittelfrankens nahmen an dem 
Wettbewerb teil. Der Spielstärkendurchschnitt der besten fünf Turnierteilnehmer lag 
bei 1882 DWZ-Punkten. Alle Teilnehmer trafen mit wechselnden Farben zweimal 
aufeinander und jede Schachpartie war auf maximal zehn Minuten Spieldauer 
begrenzt. 
 
In der drei Stunden lang dauernden Meisterschaft schenkten sich die Teilnehmer 
nichts, es wurde um jeden Punkt gerungen. Die sehr schnellen Zugfolgen der 
Kontrahenten boten den Zuschauern oft ein spannendes Spektakel, denn das 
königliche Spiel kann sehr mitreißend sein. 
 
Letztlich setzte sich ohne Punktverlust und mit beeindruckenden 18:0 Punkten der 
Turnierfavorit Rüdiger Nickel durch. Vom starken Verfolgerfeld erreichte Tobias 
Klingler mit 13,5 Punkten den zweiten Rang und knapp dahinter folgte Johannes 
Kiefer auf Platz Drei, er erzielte mit 13 Punkten nur einen halben Zähler weniger. 
Bester Senior war Alfred Witt vom Schachclub Ansbach mit 7,5 Punkten und den 
Teampreis gewannen erneut die Teilnehmer vom Schachklub Dinkelbühl vor den 
Teilnehmern aus Heilsbronn und Ansbach. 
 
Spitzenplatzierungen nach 18 Runden: 
 
1. Sieger: Rüdiger Nickel –SK Dinkelsbühl– mit 18 Punkten 
2. Sieger: Tobias Klingler –SK Dinkelsbühl– mit 13,5 Punkten 
3. Sieger: Johannes Kiefer –SC Ansbach– mit 13 Punkten 
 
Bester Senior: Alfred Witt –SC Ansbach– mit 7,5 Punkten 
 
Vereinsteampreis (die besten zwei Teilnehmer eines Vereins): 
–Schachklub Dinkelsbühl– mit 31,5 Punkten 
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Kreuztabelle: 
 

 

Rangliste: 
 

Kreiseinzelmeisterschaft im Blitzschach Saison 2017-2018 

Platz Name Verein DWZ Punkte 

1 Rüdiger Nickel SK Dinkelsbühl 2048 18 

2 Tobias Klingler SK Dinkelsbühl 1842 13,5 

3 Johannes Kiefer SC Ansbach 1803 13 

4 Peter Schiefer SC Heilsbronn 1872 12 

5 Udo Röschinger SC Heilsbronn 1846 11,5 

6 Alfred Witt SC Ansbach 1789 7,5 

7 Jan Wiedemann SC Heilsbronn 1620 6,5 

8 Günter Groß-Winter SC Ansbach 1420 5 

9 Tornalf Lehmann SC Heilsbronn 1625 3 

10 Hugo Freilos     0 
 

Teamwertung: 
 

Schachklub Dinkelsbühl: 31,5 Punkte 
Schachclub Heilsbronn: 23,5 Punkte 
Schachclub Ansbach: 20,5 Punkte 
 

Siegerfoto: 
 

 
 

vlnr: Alfred Witt (bester Senior), Tobias Klingler (Platz 2), Rüdiger Nickel (Platz 1) 
und Johannes Kiefer (Platz 3) 

Kreiseinzelmeisterschaft im Blitzschach Saison 2017-2018 

Platz Name Verein DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte Rang 

1 Rüdiger Nickel SK Dinkelsbühl 2048 XX 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18,0 1 

2 Peter Schiefer SC Heilsbronn 1872 0 XX 1,5 1,5 0 1 2 2 2 2 12,0 4 

3 Udo Röschinger SC Heilsbronn 1846 0 0,5 XX 0 1 2 2 2 2 2 11,5 5 

4 Tobias Klingler SK Dinkelsbühl 1842 0 0,5 2 XX 1 2 2 2 2 2 13,5 2 

5 Johannes Kiefer SC Ansbach 1803 0 2 1 1 XX 2 2 1 2 2 13,0 3 

6 Alfred Witt SC Ansbach 1789 0 1 0 0 0 XX 2 0,5 2 2 7,5 6 

7 Tornalf Lehmann SC Heilsbronn 1625 0 0 0 0 0 0 XX 1 0 2 3,0 9 

8 Jan Wiedemann SC Heilsbronn 1620 0 0 0 0 1 1,5 1 XX 1 2 6,5 7 

9 Günter Groß-Winter SC Ansbach 1420 0 0 0 0 0 0 2 1 XX 2 5,0 8 

10 Hugo Freilos     0 0 0 0 0 0 0 0 0 XX 0,0 10 


